
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 22. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 9. 8. 2023

620/22/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 22-chůze rady města ze dne 9. 8. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 22. schůze rady města ze dne 9. 8. 2023 MUDr. Libora Beneše a Ing. Tomáše
Bílka

621/22/RM/2023 Schválení programu 22. schůze rady města konané dne 9. 8. 2023

I. Rada města schvaluje
program 22. schůze rady města ze dne 9. 8. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 22. schůze rady města ze dne 9

8. 2023
3. Schválení programu 22. schůze rady města konané dne 9. 8.

2023
4. Připomínky k zápisu z 21. schůze rady města
5. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

k tíží pozemka města p. č. 799/10, 799/12, 799/5, k. u.
Lhotky u Velkého Meziříčí

6. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
k tíží pozemku města p. č. 1799/1 v k. u. Hrbov u Velkého
Meziříčí

7. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene k tíží pozemku 4567, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Gen. Jaroše

8. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží
pozemku pare. č. 5232/1, 5280/13, 5280/17, 5280/18,
5280/20, 5280/38, 5280/73, 5633/20, 5633/9, 5911/1 k. u.
Velké Meziříčí, lok. Průmyslová zóna

9. Dohoda o ukončení smlouvy a nový návrh na uzavření
smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene k tíží pozemků
2843, 3610/1, 3618/3, 3618/5, 3627/112, 3627/94, 3627/97,
3800/16, 3800/38, 3800/71, 3810/1, 6404/15, 6404/4,
6404/6, 6405/2 v k. u. Velké Meziříčí

10. Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek

11. B u má dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek

12. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2042, k. u. Olší nad
Oslavou

13. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5065/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Karlov

14. Žádost o prodej částí z pozemku pare. č. 892/1, k. u. Mostiště
u Velkého Meziříčí

15. Žádost o prodej části pozemku Dare. č. 5678/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Příkopy -



16. Žádost o prodej části pozemku care. č. 5678/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Příkopy -

17. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Příkopy -

18. Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 2830, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Pod Sýpkami -

19. Žádost o prodej pozemku pare. č. 5552/3, k. u. Velké Meziříčí,
úl. K Novému nádraží

20. Žádost o pronájem části z pozemků na pare. č. 2261/1,
2256/17, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. U Tržiště

21. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2222, obec a k. u.
Velké Meziříčí, úl. Františkov

22. Žádost o změnu pronájmu části pozemku pare. č. 1570/1, k.
u. Velké Meziříčí, úl. Generála Jaroše

23. Žádost o změnu pronájmu části pozemku pare. č. 2918, k. u.
Velké Meziříčí, úl. Družstevní

24. Návrh na koupi pozemků pare. č. 5187/10, 5192/1 a pare. č.
4810/3, k. u. Velké Meziříčí

25. Smlouva o výpůjčce pozemků pare. č. 158 a pare. č. 159, k.
u. Velké Meziříčí, úl. Novosady

26. Návrh na koupi části z pozemku pare. č. 144/1, k. u. Lhotky
u Velkého Meziříčí

27. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce na část pozemku pare.
č. 1628/11, k. u. Velké Meziříčí, úl. Na Výsluní

28. Návrh na zrušení části usnesení a nový návrh na souhlas s
rozšířením umístění zatravňovacích dlaždic, úl. Nad
Gymnáziem

29. Obsazení bytň
30. Prodloužení nájemních smluv na byty
31. Vznik společného nájmu bytu , Pionýrská 2011/5, Velké

Meziříčí

32. Nájemní smlouva na nebytový prostor v bytovém domě pro
seniory

33. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt U Světlé
2310/9, VM dohodou

34. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy na nebytové
prostory na adrese Kostelní 1900/1

35. Žádost Technických služeb o prominutí částí nájmu
36. Zpráva o činnosti bytové komise za II. čtvrtletí 2023
37. Pohledávky plynoucí z nájmu bytů a nebytových prostor za

II. Q 2023
38. Aktualizace zásad pro přidělování bytů
39. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Strmá

1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí
40. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí
41. Žádost o souhlasné stanovisko

42. Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou
43. Rozpočtové opatření - dendrologický průzkum a uzemní

studie zeleně v Cechových a Riegrových sadech
44. Rozpočtové opatření - průzkum podloží přístavby MS Lhotky
45. Rozpočtové opatření - oprava místních komunikací Olší n.

Oslavou

46. Rozpočtové opatření - doplnění projektové dokumentace ZŠ
Školní

47. Rozpočtové opatření - architekt města
48. Rozpočtové opatření - bankovní poplatky



49. Rozpočtové opatření - studie revitalizace Bezděkov
50. Rozpočtové opatření - práce grafika
51. Rozpočtové opatření - autobusová zastávka úl. Vrchovecká (u

Motorpalu)
52. Rozpočtové opatření - autobusová zastávka úl. Jihlavská
53. Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací města

Velké Meziříčí od roku 2024
54. ZS Sokolovská - žádost o souhlas zřizovatele k převodu

finančních prostředků do fondu investic
55. Zapojení transferů do rozpočtu města
56. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby za rok 2022
57. Zveřejněni oznámení o přímém uzavření smlouvy o veřejných

službách v přepravě cestujících - městská hromadná doprava
ve Velkém Meziříčí pro rok 2024

58. Přijetí daru od společnosti Prysmian Kabely, s. r. o., na provoz
MHD Velké Meziříčí

59. Výpůjčka tělocvičny v Hasičské zbrojnici na rok 2023/2024
60. Zvýšení hodinové sazby za pronájem tělocvičny, sálu a jídelny

v budově hasičské zbrojnice
61. Evropský týden mobility 2023 ve Velkém Meziříčí
62. Žádost o zapůjčení automobilu Města Velkého Meziříčí - hasiči

SDH Velké Meziříčí

63. Úprava osobního příplatku
64. Kronika 2022
65. Souhlas s využitím prostor radnice
66. Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí za

I. pololetí 2023
67. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.

Velké Meziříčí za měsíc červen a červenec 2023
68. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc

červen a červenec 2023
69. Pořádání kulturně-zábavného odpoledne l. 9. 2023

Náměstí
70. Festival Bezmez
71. Různé
72. Závěr

na

622/22/RM/2023 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží
pozemků města p. č. 799/10, 799/12, 799/5, k. u. Lhotky u Velkého Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemku p. č. 799/10,
799/12, 799/5 v katastrálním území Lhotky u Velkého Meziříčí, za účelem umístění distribuční
soustavy - kabelového vedení NN na pozemky a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude
právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na
pozemcích. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze
v případech stanovených zákonem, a za jednorázovou úplatu, která bude určena znaleckým
posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizace stavby. Výpočet
ceny věcného břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet
ceny věcného břemene bude použita základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase obvyklá.
Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady Budoucí oprávněná. K takto stanovené částce
bude připoftena platná sazba DPH.



II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30.11.2023

623/22/RM/2023 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží
pozemku města p. č. 1799/1 v k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíži pozemku p. č. 1799/1
v k. ú. Hrbov u Velkého Meziříčí za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na
pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno bude
zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo
věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech
stanovených zákonem, a za jednorázovou úplatu, která bude určena znaleckým posudkem
vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci stavby. Výpočet ceny věcného
břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny věcného
břemene bude použita základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vyhotovení
znaleckého posudku zajistí na své náklady Budoucí oprávněná. K takto stanovené částce bude
připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. 11. 2023

624/22/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíží pozemku 4567, k. u. Velké Meziříčí/ úl. Gen. Jaroše

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemku města pare.
č. 4567, k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení VN,
uzemněni a telekomunikační sítě na pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude
právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, a za jednorázovou
náhradu, která bude stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě
geometrického plánu po realizaci stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu
s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny bude použita jako základní cena stavebního
pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady budoucí
oprávněná. K takto stanovené částce bude připočtena platná sazba DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 30. 11. 2023



625/22/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
pare. č. 5232/1/ 5280/13, 5280/17, 5280/18, 5280/20, 5280/38, 5280/73, 5633/20,
5633/9, 5911/1 k. u. Velké Meziříčí, lok. Průmyslová zóna

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IC: 28085400 k tíží pozemků města pare. č. 5232/1, 5280/13,
5280/17, 5280/18, 5280/20, 5280/38, 5280/73, 5633/20, 5633/9, 5911/1 v k. u. Velké Meziříčí, za
účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení VN, kabelového vedení NN,
telekomunikační sítě, sloupu a uzemnění na pozemky a za účelem jejího provozování, jehož obsahem
je právo oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemcích. Věcné břemeno
zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo věcného
břemene se sjednává jako časově neomezené za jednorázovou náhradu ve výši 20 000,-Kč. K této
částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. 11. 2023

626/22/RM/2023 Dohoda o ukončení smlouvy a nový návrh na uzavření smlouvy budoucí
o zřízení věcného břemene k tíží pozemků 2843, 3610/1, 3618/3, 3618/5, 3627/112,
3627/94, 3627/97/3800/16, 3800/38, 3800/71, 3810/1, 6404/15, 6404/4, 6404/6,
6405/2 v k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření dohod o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

důvodu změny v olánované trase. Smlouva o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene bude ukončena k okamžiku
podpisu dohody o jejím ukončení.
II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemkfi města pare.
č. 2843, 3610/1, 3618/3, 3618/5, 3627/112, 3627/94, 3627/97, 3800/16, 3800/38, 3800/71, 3810/1,
6404/15, 6404/4, 6404/6, 6405/2 v k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy -
kabelového vedení VN, kabelového vedení NN a telekomunikační sítě na pozemcích a za účelem
jejího provozování, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a
udržovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí
oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace
nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako
časové neomezené, a za jednorázovou náhradu, která bude stanovena znaleckým posudkem
vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci stavby. Výpočet ceny věcného
břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny bude
použita jako základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vyhotovení znaleckého
posudku zajistí na své náklady Budoucí oprávněná. K takto stanovené částce bude Dřioočtena Dlatná
sazba DPH.
III. Rada města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DiS.

1. 1. Sdělit usnesení rady města žadatelům.

Termín: 29.9.2023



2. Mg r. Anně Kovářové

2. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření dohody o ukončení smlouvy

3. Mg r. Anně Kovářové

3. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy

Termín: 30. 11.2023

Termín: 30. 11. 2023

627/22/RM/2023 Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek -

I. Rada města odkládá
bod Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek -
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit materiál na příští schůzi rady města
Termín: 23. 8. 2023

628/22/RM/2023 Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek -

I. Rada města odkládá

bod Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit materiál na příští schůzi rady města

Termín: 23. 8. 2023

629/22/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2042, k.ú. Olší nad Oslavou

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku pare. č. 2042 o výměře 46 m2, k. u. Olší nad Oslavou a
doporučue zastuoitelstvu města neschválit prodej předmětné části pozemku

II. Rada m ta ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 31. 10. 2023

630/22/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5065/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Karlov

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části o výměře 8 m2 z pozemku pare. č. 5065/1 (dle GP díl "a"), obec a
k. u. Velké Meziříčí a doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej předmětné části pozemku



, za kupní cenu 1. 000 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 8.000 Kč. K ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 31. 10.2023

631/22/RM/2023 Žádost o prodej částí z pozemku pare. č. 892/1, k. u. Mostiště u Velkého
Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře 45 m2 z pozemku pare. č. 892/1 (dle GP nová pare. č.
892/18) a části o výměře 3 m2 z pozemku pare. č. 892/1 (dle GP nová pare. č. 892/19), k. u. Mostiště
u Velkého Meziříčí a doDoruču"e zastupitelstvu města schválit prodej předmětné části pozemku

za kupní cenu 300 Kč/m2. Celková kupní cena činí
14.400 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje, sdělit usnesení rady města žadatelce, a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 29. 12. 2023

632/22/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Příkopy -

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře 13 m2 (dle GP díl "a") z pozemku pare. č. 5678/1, obec a
k. u. Velké Meziříčí, úl. Příkopy a doporučue zastupitelstvu města schválit orodei
předmětné části oozemku

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře
odkupoyaného dílu 13 m2 výsledná cena činí 13. 000 Kč. K výsledné ceně bude připočtena
případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 27.10.2023

633/22/RM/2023 Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Příkopy -

I. Rada města schvaluje
zveřejnéni^záméru prodeje částí o výměře 2 m2 (dle GP nová pare. č. 5678/14) a 10 m2 (dle GP nová
pare. č. 5678/15) z pozemku pare. č. 5678/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Příkopy a doporučuje
zastupitelstvu města schválit orodei předmětné části pozemku trvale bytem

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře
odkupovaných částí 12m výsledná cena činí 12. 000Kč. K výsledné ceně bude připočtená
případná DPH.



II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatetce, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 27. 10. 2023

634/22/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Příkopy -

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje částí o výměře 3 m2 (dle GP nová pare. č. 5678/16) a 9 m2 (dle GP nová
pare. č. 5678/17) z pozemku pare. č. 5678/1, obec a k. u. Velké Meziříčí úl. PříkoDV a doDoručue
zastupitelstvu města schválit prode" předmětné části pozemku

za kupní cenu ve výši
1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře odkupovaných dílů 12m2 výsledná cena činí 12. 000 Kč. K výsledné
ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 27.10.2023

635/22/RM/2023 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 2830, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Pod Sýpkami -

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje částí o výměře 3 m2 (dle GP nová pare. č. 2830/2) z pozemku pare. č.
2830, obec a k. u. Velké Meziříčí úl. Pod Sýpkami a doporučuj zastupitelstvu města schválit prode'
předmětné části pozemku

za kupní cenu ve výši 1.000 Kc/m . Při celkové výměře odkupované části 3 m2 výsledná cena
činí 3. 000 Kč. K výsledné ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 27. 10. 2023

636/22/RM/2023 Žádost o prodej pozemku pare. č. 5552/3, k. u. Velké Meziříčí, úl. K
Novému nádraží

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku pare. č. 5552/3 o výměře 136 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí,
úl. K Novému nádraží a doporučme zastupitelstvu města schválit prode' předmětného pozemku

za kupní cenu ve výši
650 Kč/m2. Celková kupní cena činí 88.400 Kč. Ke kupní ceně bude připoftena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové



1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 30. 11.2023

637/22/RM/2023 Žádost o pronájem části z pozemků na pare. č. 2261/1, 2256/17, obec a
k. u. Velké Meziříčí, úl. U Tržiště

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu části z pozemků pare. č. 2261/1 a pare. č. 2256/17, obec a k. u. Velké
Meziříčí za účelem umístění zařízení staveniště v rámci rekonstrukce budovy - U Tržiště č. p. 841.
II, Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti, zveřejnit záměr pronájmu a připravit materiál pro
jednání rady města.

Termín: 31. 10. 2023

638/22/RM/2023 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2222, obec a k. u. Velké Meziříčí,
úl. Františkov

I, Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu části z pozemku p. č. 2222, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Františkov
za účelem legalizace užívání zaplacené části pozemku v majetku Města.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr pronájmu a připravit materiál pro
jednání rady města.

Termín: 30. 11. 2023

639/22/RM/2023 Žádost o změnu pronájmu části pozemku pare. č. 1570/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Generála Jaroše

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny pronájmu části o wměře 20 m2 z pozemku pare. č. 1570/1, k. u. Velké
Meziříčí. Pronajímatelkou je nově a výše ročního nájemného činí 500,- Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelce, zveřejnit záměr a připravit materiál projednání rady
města.

Termín: 30. 11. 2023

640/22/RM/2023 Žádost o změnu pronájmu části pozemku pare. č. 2918, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Družstevní

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny pronájmu části o výměře 20 m2 z pozemku pare. č. 2918, k. u. Velké
Meziříčí. Pronajimatelkou je nově pouze a výše ročního nájemného
činí 500,- Kč.



II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelce, zveřejnit záměr pronájmu a připravit materiál pro
jednání rady města.

Termín: 30. 11. 2023

641/22/RM/2023 Návrh na koupi pozemků pare.č. 5187/10, 5192/1 a pare. č. 4810/3, k.
u. Velké Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemků pare. č. 5187/10 o výměře 12 m2 5192/1 o výměře
1206 m2 a pare. č. 4810/3 o výměře 10 m2, k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 350 Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 429.800
Kč.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelce a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 31. 10. 2023

642/22/RM/2023 Smlouva o výpůjčce pozemků pare. č. 158 a pare. č. 159, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Novosady

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi |3Ůjčitelem AUTOAVANTGARDE s. r. o. se sídlem Dobrovského 492,
675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, IC: 262 44 489 a vypůjčitelem městem Velké Meziříčí na pozemky
p.č. 158 a p.č. 159, obec a k. u. Velké Meziříčí za účelem sečení a údržby zeleně, údržby a přístupu
k budově Nové synagogy č. p. 97, stojící na pozemku p.č. 157 v k. ú. Velké Meziříčí a využívání
předmětu výpůjčky ke konání kulturních a společenských akcí či k vytvoření zázemí pro konané
kulturní a společenské akce s tím, že údržbu zeleně významnějšího charakteru lze provést pouze po
předchozím souhlasu půjčitele za těchto podmínek: smlouva o výpůjčce na dobu 5 let od podpisu
smlouvy s prodloužením doby výpůjčky vždy o další l rok, pokud jedna ze smluvních stran
nejpozději 30 dnů před ukončením doby výpůjčky písemně neoznámí druhé smluvní straně, že na
prodloužení doby výpůjčky netrvá, ukončení dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí
kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit smlouvu o výpůjčce k podpisu

Termín: 29. 9. 2023

643/22/RM/2023 Návrh na koupi části z pozemku pare. č. 144/1, k. u. Lhotky u Velkého
Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi části o výměře 24 m2 z pozemku care. č. 144/1, k. u. Lhotky u
Velkého Meziříčí od

II. Rada města ukládá



l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města majiteli pozemku a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva
města.

Termín: 29. 12.2023

644/22/RM/2023 Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce na část pozemku pare. č.
1628/11, k. u. Velké Meziříčí, úl. Na Výsluní

I. Rada města schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 29. 3. 2017 na užívání části pozemku pare. č. 1628/11
o výměře 20 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Na Výsluní, která byla uzavřena za účelem zachování
již umístěného sušáku na prádlo mezi půjčitelem městem Velké Meziříčí a vypfijčitelem
Společenstvím vlastníků domu 1324, 1594 se sídlem Na Výsluní 1324/6, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ:
26308410. Smlouva o výpůjčce bude ukončena ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami.
II, Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu dohodu o ukončení smlouvy o výpfijčce

Termín: 31. 10. 2023

645/22/RM/2023 Návrh na zrušení části usnesení a nový návrh na souhlas s rozšířením
umístění zatravňovacích dlaždic, úl. Nad Gymnáziem

I. Rada města ruší

bod č. II. usnesení č. 2699/80/RM/2022 ze dne 12. l. 2022, kterým souhlasila s umístěním
zatravňovacích tvárnic za účelem parkování osobních automobilů v úl. Nad Gymnáziem a to na
Dozemku . č. 2775/2 v k. u. Velké Meziříčí před domy

s tím, že umístění a množství zatravňovacích tvárnic je omezeno vytvořením
jednoho parkovacího místa pro osobní automobil před jedním domem.
II. Rada města souhlasí

s umístěním zatravňovacích tvárnic za účelem parkování osobních automobilů v úl. Nad Gvmnáziem
a to na pozemku p. č. 2775/2 v k. u. Velké Meziříčí před domy

Je umožněno před každým z výše zmíněných domů vytvořit dvě
parkovací místa pro osobní automobily v místech, vyznačených v příloze tohoto usnesení - studii
"Půdorys - vyznačení možných nových parkovacích míst - 2. varianta", vypracované Ing. arch Jasnou
Zemánkovou. Zatravňovací tvárnice musí být z betonu šedé barvy, rozměrově a tvarově odpovídající
nákresu v příloze tohoto usnesení. Rada města dále vydává souhlasné stanovisko s připojením výše
uvedených parkovacích míst na místní komunikaci v úl. Nad Gymnáziem nacházející se na pozemku
p.č. 2775/1 v k. u. Velké Meziříčí.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům

Termín: 31. 8.2023

646/22/RM/2023 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje



uzavřít náiemní smlouvu na byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s
. Nájemní smlouva na dobu

určitou jednoho roku. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na
dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného
66,— Kč/m2/měsíc.

2. náhradník: . Nájemní smlouva na dobu
určitou jednoho roku. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvalu"e
zařadit žádost

žádostí o byt.
III. Rada města schvalu e
zařadit žádost

žádostí o výměnu bytu.
IV. Rada města neschval "e
zařadit žádost

žádostí o byt.
V. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt

VI. Rada města ukládá

do seznamu

do seznamu

, do seznamu

na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí.
Termín: 30. 11. 2023

l. Aleně Halasové

1. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.

Termín: 30. 9. 2023

647/22/RM/2023 Prodloužení nájemních smluv na byty

I. Rada města souhlasí

s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré
dluhy vůči městu Velké Meziříčí:

• byt na adrese Nad Sv. Josefem 238/1 ve Velkém Meziříčí s
do 31.08.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2 měsíc,

• byt adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 08.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/m c

• byt na adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s do
31. 2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s do
31. 08.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 08,2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 08.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,



• byt na adrese Mírová 1888/54 ve Velkém Meziříčí s do
29.02 024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• na adrese Čermákova 1927/4 ve Velkém Meziříčí s do
31.08.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• adrese Čermákova 2009/49 ve Velkém Meziříčí s
do 29. 02.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsic.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu dodatky na byty na adrese Nad Sv. Josefem 238/1 )
Karlov 1001/3 ( ), Bezručova 1520/7 ),
Bezručova 1543/12 ' 8/54( ^Čermákova 1927/4

), Čermákova 2009/49 ).

Termín: 30.9.2023

648/22/RM/2023 Vznik společného nájmu bytu Pionýrská 2011/5, Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
počínaje 1. 9. 2023 uzavření dohody o vzniku společného ná"mu bytu na adrese Pionýrská 2011/8
ve Velkém Meziříčí s

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o vzniku společného nájmu bytu pro
Termín: 30. 9. 2023

649/22/RM/2023 Nájemní smlouva na nebytový prostor v bytovém domě pro seniory

I. Rada města schvaluje
počínaje 1. 9. 2023 uzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor v l. NP v bytovém domě pro seniory
na adrese U Světlé 2310/9, Velké Meziříčí ; část místnosti č. 1. 01 (vestibul) o velikostí 3,4 m2 se
Sociálními službami města Velké Meziříčí, IČ 687 26 732, se sídlem Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol
Velké Meziříčí za účelem vybudování a provozování recepce, která bude zajišťovat obyvatelům
bytového domu službu zprostředkování pomoci a bezpečnosti. Výše nájemného 74,- Kč/m2/měsíc.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na nebytový prostor v bytovém domě pro seniory se Sociálními
službami, IČ 687 26 732.

Termín: 30.9.2023

650/22/RM/2023 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt
dohodou

U Světlé 2310/9, VM

I. Rada města schvaluje
ukončení náiemní smlouvy na byt na adrese U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí s

dohodou k 30. 09.2023.
II. Rada ukládá



l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
20310/9).

(U Světlé

Termín: 31. 8.2023

651/22/RM/2023 Zveřejnění záměru 2měny nájemní smlouvy na nebytové prostory na
adrese Kostelní 1900/1

I. Rada města schvaluje
zverejnéní záměru změny Ná'emní smlouvy ze dne 30. 6.2023 uzavřené se společností Kavárna a
Bistro^termoska s. r. o., na nebytové prostory
umístěné v l. NP budovy na adrese Kostelní 1900/1 ve Velkém Meziříčí spočívající ve snížení
nájemného za III. čtvrtletí 2023 na l, - Kč.
II. Rada města ukládá

l. Aleně Halasové

1. 1. zveřejnit záměr změny smlouvy.

Termín: 31.8.2023

652/22/RM/2023 Žádost Technických služeb o prominutí částí nájmu

I. Rada města schvaluje
snížit nájemné Technickým službám VM s. r. o., Karlov 1398/54, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO
25509659 dle nájemní smlouvy ze dne 30. 12. 2021, za r. 2023 o částku 111. 929, -Ke, což
představuje nájemné za překladiště odpadů za III. a IV. Q 2023. Od 1. 1. 2024 se nájemné o částku
111. 929, - Kč opět navýší.
II. Rada města schvaluje
počínaje 10. 8.2023 rozšířit předmět nájmu dle nájemní smlouvy uzavřené s Technickými službami
v,MS:r-0-', Kat'lov,1398/54, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 25509659 ze dne 30. 12.2021/o rekuperad
obřadní síně v pořizovací ceně 62. 970,- Kč. Výše ročního nájemného se navýší o 1.260,- Kč.'
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit dodatek k nájemní smlouvě.

Termín: 1. 9.2023

2. Anně Smejkalové

2. 1. promítnout výši schváleného nájemného do fakturace Technickým službám VM s. r. o. za III. a
IV. Q 2023.

Termín: 31. 10. 2023

653/22/RM/2023 Zpráva o činnosti bytové komise za II. čtvrtletí 2023

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti bytové komise.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit do RM zprávu o činnosti bytové komise za III. Q 2023.
Termín: 31. 10.2023



654/22/RM/2023 Pohledávky plynoucí z nájmu bytů a nebytových prostor za II.Q 2023

I. Rada města bere na vědomí

informace o nedoplatcích na nájemném a platbách za služby v bytech a nebytových prostorách.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. předložit RM pohledávky za III. Q 2023.

655/22/RM/2023 Aktualizace zásad pro přidělování bytů

I. Rada města bere na vědomí
informace o systému přidělování bytů ve vlastnictví města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. informovat bytovou komisi o usnesení RM

Termín: 31. 10. 2023

Termín: 30. 9.2023

656/22/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Strmá 1050/2, 594
Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouw na b v DPS na úl. Strmá 1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději do 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 48,-Kč/m2/měsíc.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu v DPS na úl. Strmá 1050/2, 594 Ol Velké
Meziříčí

Termín: 31. 12. 2023

657/22/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouw na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let a bude obsahovat ujednání o
obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že nájemce neoznámí, že
nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce dále nebude
tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří mají s nájemcem
v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.



II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 30. 11. 2023

658/22/RM/2023 Žádost o souhlasné stanovisko

I. Rada města souhlasí
s projektem předkládaným do výzvy s pořadovým číslem 31_23_066 "Nákup nízkoemisních vozidel
pro sociální služby II" Ministerstva práce a sociálních věcí pro investici 3. 3. 3 Rozvoj a modernizace
materiálně technické základny sociálních služeb Národního plánu obnovy
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. předat usnesení ředitelce
Termín: 11.8.2023

659/22/RM/2023 Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou

I. Rada města bere na vědomi

Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové
1. 1. sdělit usnesení ředitelce

Termín: 11. 8.2023

660/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - dendrologický průzkum a uzemní studie zeleně v
Cechových a Riegrových sadech

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 150 000,-Kč- §3742 chráněné části přírody

60 000,- Kč - § 2333 úpravy drobných vodních toků

Rozdělení: 210 000,- Kč - § 3792 dendrologický průzkum a územní studie
zelené v Cechových a Riegrových sadech
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 25.8.2023

661/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - průzkum podloží přístavby MS Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 15.500,- Kč - § 6409 rezen/a m. č. Lhotky



Rozdělení: 15. 500, - Kč - § 3111 hydrogeologický a radonový průzkum podloží přístavby MS Lhotky
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31.8.2023

662/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - oprava místních komunikací Olší n. Oslavou

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 200.000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Olší nad Oslavou
Rozdělení: 200.000,- Kč - § 2212 oprava místních komunikací v Olší nad Oslavou
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozponu města.

Termín: 31. 8.2023

663/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - doplnění projektové dokumentace ZŠ Školní

I. Rada města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 45.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozděleni: 45. 000, - Kč - § 3113 doplnění projektové dokumentace ZŠ Školní k projektu "ZŠ Školní
- zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání 2"
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 8. 2023

664/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - architekt města

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 242.000,- Kč - § 6171 činnost místní správy - mzdy
Rozdělení: 242. 000, - Kč - § 3639 architektonické práce - studie, projekty, posudky, vyjádření
apod.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit podpis příkazní smlouvy.

Termín: 31.8.2023

Termín: 31. 8. 2023



665/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - bankovní poplatky

I. Rada města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 150 000,- Kč § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 150 000,- Kč § 6310 bankovní poplatky
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočlu města.

Termín: 25.8.2023

666/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - studie revitalizace Bezděkov

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 55.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezen/a
Rozdělení: 55. 000,- Kč - § 3745 vypracování architektonické studie revitalizace veřejného
prostranství Bezděkov
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.8.2023

667/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - práce grafika

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření;
Zdroj: 50 tis. Kč - § 6171 činnost místní správy - mzdy
Rozdělení: 50 tis. Kč - § 3349 ORG 825 ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - Velkomeziříčsko
(grafické práce)
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit podpis příkazní smlouvy

Termín: 31.8.2023

Termín: 31.8.2023

668/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - autobusová zastávka úl. Vrchovecká (u
Motorpalu)

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 240.000,-Kč-§ 2219 opravy chodníků
Rozdělení: 240.000,- Kč - § 2221 oprava autobusové zastávky na úl. Vrchovecká za
II. Rada města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 8. 2023

669/22/RM/2023 Rozpočtové opatření - autobusová zastávka úl. Jihlavská

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 205.000,- Kč - § 2219 opravy chodníků
Rozdělení: 205. 000, - Kč - § 2221 oprava autobusové zastávky na úl. Jihlavská
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 8. 2023

670/22/RM/2023 Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací města Velké Meziříčí
od roku 2024

I. Rada města bere na vědomí

materiál týkající se systému provádění veřej nesprávní kontroly příspěvkových organizací města Velké
Meziříčí.

II. Rada města souhlasí

s prováděním veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města Velké Meziříčí od roku 2024
.

p-T!t?dnictyírne.xíel'n' služby; po zv?žej1í. vš. ech dostupných informací a jejich
vyhrocení souhlasí se zadáním provádění veřejnosprávní kontroly společnosti^HB
AUDITING/s. r.o-Zďár nad Sázavou. První provedení veřejnosprávní kontroly bude realizováno
za období od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 u všech 12 příspěvkových organizací města Velké Meziřía~dÍe
podané cenové nabídky.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit uzavření smlouvy na VSK s firmou HB AUDmNG, s. r. o. Žďár nad Sázavou.
Termín: 30. 9. 2023

671/22/RM/2023 ZŠ Sokolovská - žádost o souhlas zřizovatele k převodu finančních
prostředků do fondu investic

I. Rada města schvaluje
^—^. -L-i^a.telepo z Sokolovská převod finančních prostředků ve výši 200.000,- Kč z
rezervnlho fond" or9anizace do fo"d" investic jako zdroj k financování oprav v'budově školní
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady PO ZŠ Sokolovská.

Termín: 18. 8.2023

672/22/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města



I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci červnu a červenci 2023
do rozpočtu města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí.
Termín: 26. 8. 2023

673/22/RM/2023 Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby za rok 2022

I. Rada města schvaluje
souhrnnou zprávu o závazcích veřejné služby v městské hromadné autobusové dopravě ve Velkém
1e?lř^L^a. l'ok 2022,a v^souladu s článkem 7 odst. l Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
137Q1100-7, o veřejných službách v přepravě cestujících po 'železnici a silnici, ''Q
současné zvěře'ňu"e tuto zprávu po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Velké Meziříčí.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi

1. 1. Zajistit vyvěšení souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby v městské hromadné
autobusové dopravě ve Velkém Meziříčí za rok 2022 po dobu 15 dnů na úřední desce
Městského úřadu Velké Meziříčí.

Termín: 25.8.2023

674/22/RM/2023 Zveřejnění oznámení o přímém uzavření smlouvy o veřejných službách v
přepravě cestujících - městská hromadná doprava ve Velkém Meziříčí pro rok 2024
I. Rada města zveřejňuje
podte§ 19 odst. 2 zákona c. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně
dalších zákonů, oznámení, ze hodlá přímým zadáním podle § 18 zákona č. 194/2010 Sb„ o
^.i?5Íh.siližbách. v přeprayě cestujlcích a °změně dalších zákonů, uzavřít smlouvu-o veřejných
službách y_přepravě cestujících na městskou hromadnou autobusovou dopravu ve Velkém Meziříčí
pro rok 2024.
II. Rada města uvádí

v-sou!adu,.si 190dst-2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o
změně dalších zákonů, tyto povinné údaje o budoucí smlouvě s dopravcem "ZDAR, a. s. :"

^Identifikační údaje dopravce, s nímž bude smlouva uzavřena:
ZDAR, a. s.. Jihlavská 759/4, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČ 46965815

2^ Předpokládaná průměrná roční hodnota veřejných služeb nebo počtu kilometrů za
rok^ . Je~,li , smlouva uzavírana Podle §~Í8 zákona č. ' 194/2610" Sb.:
Předpokládaná kompenzace za rok" 2023: l 450-~-'000~ "Kč
Předpokládané počty kilometrů za rok 2023: 40 000 km

3. Předpokládaný
Doba plnění závazku

rozsah

veřejné služby: od
veřejných

01.01.2024 do
služeb

31.12.2024

Rozsah.^ „x-. -,.. .. ,, . veřejné . služby:
městské hromadné autobusové dopravy (MHD) na těchto Yinkach:

III. Rada města ukládá



l. Ing. Jiřímu Pospíchatovi
1. 1. Zajistit vyvěšení oznámení o záměru uzavřít smlouvu o veřejných službách v přepravě

cestujících na městskou hromadnou autobusovou dopravu ve Velkém Meziříčí pro rok 2024 na
úřední desce Městského úřadu Velké Meziříčí, a to až do doby uzavření této smlouvy.

Termín: 25. 8. 2023

675/22/RM/2023 Přijetí daru od společnosti Prysmian Kabely, s. r. o., na provoz MHD Velké
Meziříčí

I. Rada města rozhodla

o přijetí daru od společnosti Prysmian Kabely, s. r. o., s. r. o. na pokrytí zvýšených nákladů na provoz
MHD Velké Meziříčí zavedením nového spoje č. 4 na lince 845202, ve výši 50 000 Kč., dle předložené
darovací smlouvy.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi
1. 1. Zajistit podpis smlouvy oběma smluvními stranami.

Termín: 23. 8. 2023

676/22/RM/2023 Výpůjčka tělocvičny v Hasičské zbrojnici na rok 2023/2024

I. Rada města souhlasí

s výpůjčkou tělocvičny v Hasičské zbrojnici ve Velkém Meziříčí na školní rok 2023/2024 pro Dózu-
středisko volného času Velké Meziříčí každé pondělí 16:30 - 17:30 hod., úterý 14:30 - 18:00 hod.,
středa 14:30 -18:00 hod.
II. Rada města souhlasí

s výpůjčkou sálu Hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí na nepravidelnou zájmovou činnost (kulturní
a sportovní akce) ve školním roce 2023/2024 pro Dózu-středisko volného času Velké Meziříčí.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. rezervovat schválené časy výpůjčky v kalendáři hasičské zbrojnice.
Termín: 30.9.2023

677/22/RM/2023 Zvýšení hodinové sazby za pronájem tělocvičny, sálu a jídelny v budově
hasičské zbrojnice

I. Rada města souhlasí
s hodinovou sazbou 350,- Kč za pronájem tělocvičny, 700,- Kč za pronájem celého sálu, 250,-
Kč za pronájem jídelny a 200,- Kč za pronájem kuchyně v budově hasičské zbrojnice s účinností od
l. září 2023
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. informovat stálé nájemce o zvýšeni ceny
Termín: 31. 8.2023

678/22/RM/2023 Evropský týden mobility 2023 ve Velkém Meziříčí



I. Rada města souhlasí

s podpisem Charty 2023 (Evropský týden mobility) za podmínek:
l) zorganizování týdne aktivit, od soboty 16. do pátku 22. září 2023, s přihlédnutím k
tématu "Kombinuj a jeď!".

2) uskutečnění nového a stálého opatření, které přispěje k postupnému přechodu od využití osobního
automobilu k prostředkům dopravy šetrnějším k životnímu prostředí:

• oprava chodníku na ulici Ve Vilách a Krškova
• oprava chodníku na ulici Oslavická

3) ̂organizování Dne bez aut, tj. vyčlenění jedné nebo více oblastí pouze pro chodce, cyklisty a
veřejnou dopravu po dobu nejméně jednoho celého dne. Evropský den bez aut se uskutecní'dne 19.
září 2023, dojde k uzavření části ulice Ostrůvek v době od 7.00 do 18.00 hod

II. Rada města bere na vědomí
program "Evropský týden mobility" 16. - 22. září 2023 ve Velkém Meziříčí.
III. Rada města souhlasí

s uzavřením části ulice Ostrůvek (asi lOOm) před budovou Kopretiny - centra pro rodiče s dětmi a
Chaloupek o. p. s. Velké Meziříčí - zařízení pro zájmové a další vzdělávání dne 19. září 2023 od 7.00
- 18.00 hod., v rámci "Evropského týdne mobility"
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit organizaci Evropského týdne mobility a podpis Charty 2023.
Termín: 23. 9.2023

679/22/RM/2023 žádost o zapůjčení automobilu Města Velkého Meziříčí - hasiči SDH Velké
Meziříčí

I. Rada města souhlasí

!T-?aP?ičenJn^_ hasičsl<ého automobilu Volkswagen Transportér SPZ 6J6 0056 za účelem dopravy
zástupců města a Sboru dobrovolných hasičů Velké Meziříčí na družební návštěvu do chorvatekého
TLSnaa^cténlpamátky hasiců zesnulých Při Kornatské tragédii 30. 08. 2007. Plánovaný odjezd dne
28. 08. 2023 návrat nepozdě-i 01. 09. 2023 íbude upřesněno po domluvě se zástupci Tisna)~Řiďiči

II. Rada města schvaluje
úhradu cestovních nákladů na dopravu zástupců města SDH Velké Meziříčí do chorvatského města
Tísná a zajištění věnce ke hrobu obětí Kornatské tragédie, jejíž oběti budou během návÍtew'ucteř
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit předání usnesení rady města žadateli.

680/22/RM/2023 Úprava osobního příplatku

Termín: 26. 8.2023

681/22/RM/2023 Kronika 2022

I. Rada města schvaluje
text kroniky města za rok 2022
II. Rada města ukládá



l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení kronikářce města

Termín: 18. 8.2023

682/22/RM/2023 Souhlas s využitím prostor radnice

I. Rada města souhlasí

s využitím vestibulu radnice a obřadní síně pro kulturní akci „Autorské čtení s představením sborníku
poezie 7x7 POETICKÝCH ZASTAVENÍ", organizovaného dne 20 října 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. předat usnesení žadatelce

Termín: 18. 8.2023

683/22/RM/2023 Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí za I. pololetí
2023

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké Meziříčí
bere na vědomí výsledek hospodaření společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké Meziříčí za I. Dololetí
roku 2023

II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti JUPFTER dub, s. r.o. Velké Meziříčí
Termín: 18. 8. 2023

684/22^RM/2023 Hodnocení Práce Jednatele společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké
Meziříčí za měsíc červen a červenec 2023

685/22/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r.o. za měsíc červen a
červenec 2023

686/22/RM/2023 Pořádání kulturně - zábavného odpoledne l. 9. 2023 na Náměstí

I. Rada města souhlasí

s konaním akce zábavne ' společenského odpoledne v pátek l. 9. 2023 na Náměstí ve Velkém
Meziříčí, kterou bude pořádat společnost XART s. r. o. Velké Meziříčí
II. Rada města souhlasí

vp_atekL9;2023 v dobe od 12:oodo 17'-30 hod. s uzavřením dolní strany Náměstí pro vjezd vozidel
včetně všech parkovacích stání kolem středu Náměstí. Pro parkování vozidel zůstanou" zachována
parkovací stání u kostela a na ulici Komenského.
Průjezd vozidel bude po celou dobu uzavírky umožněn po horní straně Náměstí a dále ulicí
Komenského.

Od 17:30 do 22. 00 hod bude Náměstí uzavřeno zcela.

Žadatel, společnost XART s. r. o. Velké Meziříčí si na odboru dopravy MěÚ Velké Meziříčí vyřídí zvláštní
užívání komunikace
III. Rada města ukládá



l. Aleně Hortové

1. 1. vyrozumět žadatele o výsledku usnesení

IV. Rada města ukládá

l. Janu Klikarovi

1. 1. na vědomí

Termín: 14. 8.2023

Termín: 1. 9. 2023

687/22/RM/2023 Festival Bezmez

I. Rada města souhlasí

s bezplatným využitím průchodu a dvora v areálu Dózy - střediska volného času, pro kulturní akci
Bezmez v době od 14. 8. do 22. 8. 2023. Náklady na energie a vodu bude pořadatel hradit Dóze~-
středisku volného času.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení pořadatelce akce a ředitelce Dózy Ing. Bc. Vidlákové
Termín: 11. 8. 2023


